СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	20 февраля 2020 г.
	                                                                            № 19/05

	                                                                                                                                   Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»
на 1 квартал 2020 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 1 квартал 2020 года.

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

П.А.Иванов

	УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»
от 20.02.2020    № 19/05

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
НА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА
1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Февраль

1.Отчёт об итогах работы контрольно-счётной комиссии Совета депутатов МО «Тереньгульский район» за 2019 год

Докладывает: Айзарова Татьяна Никифоровна-Председатель Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов МО «Тереньгульский район».

2.О принятии муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию «Михайловское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

Докладывает: Волкова Марина Геннадьевна- Председатель МУ Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельных отношениям муниципального образования «Тереньгульский район».

3.О передаче на 2020 год части полномочий

Докладывает: Горячкина Елена Сергеевна-начальник отдела правового обеспечения Администрации МО «Тереньгульский район».

4.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».

Докладывает: Пименова Светлана Анатольевна- начальник МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» .

5.О результатах работы временной комиссии по рассмотрению вопроса о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

Докладывает: Лужилкина Валентина Николаевна-председатель временной комиссии Совета депутатов МО «Тереньгульский район».

6. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 1 квартал 2020 года.

7.О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» шестого созыва на  2020 год.

Вопросы 6-7

Докладывает: Суханова Анастасия Юрьевна-Начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район».
Март

1.Отчёт Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по итогам социально-экономического развития муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год, о перспективах развития в 2020 году.

Докладывает: Шерстнев Г.А. – Глава администрации МО «Тереньгульский район».

2.О реализации проектов поддержки местных инициатив граждан в 2019 году по МО «Тереньгульский район» и планируемых проектах в 2020 году.

Докладывает: Навознова Н.Н.-Первый заместитель Главы администрации МО «Тереньгульский район».

3.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»

Докладывает: Пименова С.А.– Начальник МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район».

4.Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2020 года

Докладывает: Суханова А.Ю.-начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район»
2. ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ
Экспертно-аналитическая деятельность
	  Проведение  аналитической деятельности по проектам решений о расходовании бюджетных средств и об управлении муниципальным имуществом.
	В течение года

Контрольные мероприятия
	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» муниципальное общеобразовательное учреждение «Зеленецкая основная общеобразовательная школа»
	1 квартал

	Проверка отчёта  об исполнении муниципального задания за 2019 год в МОУ Тереньгульский лицей (совместно со специалистом по внутреннему финансовому контролю муниципального учреждения «Финансовый отдел» МО «Тереньгульский район»)
	1 квартал

Организационная деятельность
	Подготовка и представление в Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» годового отчета о деятельности контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год
	1 квартал

3. РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов по планам работы комиссий.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
2. Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами предприятий, организаций, учреждений - весь период.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
4. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1. Работа в избирательных округах.

Отв.: депутаты

Срок: весь период
2. Прием граждан по личным вопросам - по отдельному графику.

Отв.: депутаты

Срок: весь период